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Preisliste EconomyLINE.
	 Analoger Anschluss.

Anschluss
Preis  

pro Monat
Preis  

pro Auftrag

EconomyLINE Grundpreis 
Einschaltkosten 
Einschaltkosten ab dem 2. Anschluss am gleichen Ort,
gleicher Inhaber bei gleichzeitiger Bestellung

25.25  
43.–

21.50

Umzug EconomyLINE Erster Anschluss
Weitere Anschlüsse
Mitnahme der Rufnummer

43.–
je 21.50

gratis

Wechsel der Rufnummer
pro Anschluss

Auf Wunsch des Kunden
Technisch bedingt bei Umzug bzw. Wechsel auf MultiLINEISDN

95.–
gratis

Upgrade auf MultiLINE mit Anschluss Upgrade 43.–

Gemeinschaftlicher  
Anschluss

17.65 43.–

Gebührenimpulse Einmaliges Ein- und Ausschalten
Wiederholtes Ein- und Ausschalten

gratis
18.–

Sperrset1 Sperrset 1
Sperren aller Verbindungen – inkl. Carrier Selection mittels 
call-by-call

gratis

Sperrset 2
Sperren internationaler Verbindungen (inkl. Satellitentele-
fone), Service 0900, 0901, 0906 und Carrier Selection mittels 
call-by-call. Automatischer Weckdienst nicht benutzbar

gratis

Sperrset 3
Sperren von Verbindungen auf Service 0906

gratis

Sperrset 4
Sperren von Carrier Selection mittels call-by-call

gratis

Sperrset 5
Sperren von Verbindungen auf Service 0900, 0901 und 0906
Automatischer Weckdienst nicht benutzbar

gratis

Gültig ab 1. Januar 2018. Alle Preise in CHF inkl. MWST. Preisänderungen vorbehalten.
Informationen zu Telefon-Zusatzdiensten finden Sie:
> in der Broschüre «Telefon-Zusatzdienste». Diese können Sie kostenlos über die Gratisnummer 0800 800 800 bestellen. oder
> im Internet unter www.swisscom.ch/zusatzdienste
1 Die Aufschalt- und Abogebühren für alle Sperrsets sind kostenlos.

Swisscom (Schweiz) AG
Contact Center Fixnet
CH-3050 Bern

Gratisnummer 0800 800 800
Telefax 0800 800 802
E-Mail fixnet.contactcenter@swisscom.com
Internet www.swisscom.ch
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Tarifübersicht.
	 Inlandtarife.

Ins Fest- und Mobilnetz

 

Normaltarif 
Montag bis Freitag 
07.00–19.00 Uhr 

Niedertarif 
Montag bis Freitag 
19.00–07.00 Uhr 
Sa/So und allgemeine Feiertage*** 

Ins Schweizer Festnetz 0.08/Min. 0.04/Min.

Ins Swisscom Mobilnetz* 0.32/Min. 0.27/Min.

In Mobilnetze anderer Anbieter 0.35/Min. 0.30/Min.

Auf 058 Corporate Access 0.08/Min. 0.04/Min.

SMS im Festnetz** 0.15/SMS 0.15/SMS

Auslandtarife.
Ins Fest- und Mobilnetz

 
Normaltarif 
Montag bis Freitag 
07.00–19.00 Uhr

Niedertarif 
Montag bis Freitag 
19.00–07.00 Uhr 
Sa/So und allgemeine Feiertage***

Festnetz/Mobilnetz Festnetz/Mobilnetz

Preisgruppe 1  0.12/Min./0.52/Min. 0.10/Min./0.50/Min.

Preisgruppe 2 0.25/Min./0.55/Min. 0.20/Min./0.50/Min.

Preisgruppe 3 0.65/Min./0.75/Min. 0.50/Min./0.60/Min.

Preisgruppe 4 1.25/Min./1.25/Min. 1.–/Min./1.–/Min.

Preisgruppe 5 1.60/Min./1.60/Min. 1.40/Min./1.40/Min.

    * Gilt auch für M-Budget Mobile
  ** �160 Zeichen kosten CHF 0.15. Pro Nachricht sind max. 612 Zeichen möglich. Kunden mit CPS (Carrier Preselection) bei anderen 

Telekommunikationsanbietern (Sunrise, Orange u.a.) bezahlen zusätzlich die Verbindungsgebühr bei ihrem jeweiligen Anbieter.
*** Als allgemeine Feiertage gelten 1. und 2. Januar, Karfreitag, Ostermontag, Auffahrt, Pfingstmontag, 1. August sowie 25. und 26. Dezember.

Preisgruppe 1: �Australien, Dänemark, Deutschland, Finnland, Frankreich, Grossbritannien, Israel, Italien (inkl. Vatikan), Kanada, Liechtenstein, 
Luxemburg, Neuseeland, Norwegen, Österreich, Schweden, USA (inkl. Alaska und Hawaii, ohne Territorien/Aussengebiete der USA)

Preisgruppe 2: �Andorra, Belgien, Färöer, Gibraltar, Griechenland, Irland, Island, Japan, Malta, Mexiko, Monaco, Niederlande, Portugal, San Marino, 
Spanien, Südkorea, Taiwan, Ukraine, Zypern

Preisgruppe 3: �Ägypten, Albanien, Algerien, Argentinien, Bahamas, Belarus (Weissrussland), Bosnien-Herzegowina, Brasilien, Bulgarien, Chile, China, 
Costa Rica, Dominikanische Republik, Ecuador, Estland, Hongkong, Indonesien, Kolumbien, Kosovo, Kroatien, Lettland, Libyen, Litauen, 
Malaysia, Marokko, Mazedonien, Moldawien, Montenegro, Palästina, Peru, Philippinen, Polen, Rumänien, Russische Föderation, Serbien, 
Singapur, Slowakei, Slowenien, Sri Lanka, Südafrika, Thailand, Tschechische Republik, Tunesien, Türkei, Ungarn, Venezuela

Preisgruppe 4: �Benin, Bolivien, Ghana, Guadeloupe, Guatemala, Haiti, Indien, Jamaika, Jordanien, Kamerun, Kapverdische Inseln, Kenia, Kongo 
(Brazzaville), Kongo (Demokratische Republik), Kuba, Libanon, Madagaskar, Mauritius, Nigeria, Osttimor, Pakistan, Paraguay, 
Saudi-Arabien, Simbabwe, Syrien, Tansania, Togo, Uruguay, Vereinigte Arabische Emirate, Vietnam

Preisgruppe 5: �Alle in Preisgruppe 1-4 nicht aufgeführten Länder sowie die Territorien/Aussengebiete der USA.

Wichtiger Hinweis
Die Auslandtarife von EconomyLINE unterscheiden sich von den Auslandtarifen bei Vivo Casa sowie 
glasfaserbasierten Produkten.
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Halbpreisabos.
Halbpreisabo National

Telefonieren Sie jeden Abend von 19.00 Uhr bis 07.00 Uhr 
morgens und das ganze Wochenende gratis und 
von 07.00 Uhr bis 19.00 Uhr zum halben Preis ins 
Schweizer Festnetz.
Grundgebühr: CHF 9.80/Mt.

Halbpreisabo International

Telefonieren Sie rund um die Uhr zum halben Preis in 
ausländische Festnetze.
Grundgebühr: CHF 9.80/Mt.

Halbpreisabo Mini-Kombi

Telefonieren Sie jeden Abend von 19.00 Uhr bis 07.00 Uhr 
morgens und das ganze Wochenende gratis im Schweizer 
Festnetz und zum halben Preis ins Festnetz von Europa, 
Kanada und den USA.
Grundgebühr: CHF 7.80/Mt.

Halbpreisabo Kombi

Telefonieren Sie jeden Abend von 19.00 Uhr bis 07.00 
Uhr morgens und das ganze Wochenende gratis und von 
07.00 Uhr bis 19.00 Uhr zum halben Preis ins Schweizer 
Festnetz. Und bezahlen Sie für Anrufe in ausländische 
Festnetze den halben Preis.
Grundgebühr: CHF 17.80/Mt.

Plauderabo.
Telefonieren Sie jeden Abend von 19.00 Uhr bis 07.00 Uhr morgens und das ganze Wochenende 
für 20 Rappen pro Stunde ins Schweizer Festnetz.
Grundgebühr: CHF 1.–/Mt.

Pauschalabo International.
Telefonieren Sie jeden Abend von 19.00 Uhr bis 07.00 Uhr morgens und das ganze Wochenende 
gratis in ein ausgewähltes ausländisches Festnetz.
Grundgebühr: ab CHF 7.80/Mt.

Optionen.
	� Zu Ihrem EconomyLINE-Anschluss können Sie zusätzliche Optionen beziehen, um gratis oder zu einem vergünstigten 

Preis zu telefonieren. Wählen Sie aus verschiedenen Halbpreisabos, dem Plauderabo oder dem Pauschalabo 
International die für Sie passende Option aus.
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Leistungsumfang EconomyLINE
	 Analoger Anschluss an das Festnetz.

A	 Basisangebot

1	 Anschluss
	 > 1 Anschluss
	 > 1 Rufnummer

2	 Anwesenheitsmanagement
	 > Ruhe vor dem Telefon
	 > Rückruf bei besetzt
	 > Anklopfen
	 > Dreierkonferenz
	 > Verbindung halten
	 > �Sperren abgehender Verbindungen  

zu Erotiknummern

3	 Abwesenheitsmanagement
	 > Anrufumleitung direkt
	 > Anrufumleitung wenn keine Antwort
	 > Anrufumleitung bei besetzt
	 > COMBOX basic

4	 Identifikation
	 > Identifikation des Rufenden anzeigen
	 > �Identifikation des Rufenden unterdrücken  

(pro Anruf)
	 > Abweisen von anonymen Anrufen

5	 Gebührenanzeige
	 > Gebührenimpuls 12 kHz
	 > Verbindungsnachweis (auf Wunsch)

6	 Service und Support
	 > Zugang zu Service- und Notrufnummern
	 > Transkriptionsdienste für Hörbehinderte
	 > Telefonbucheintrag gratis
	 > 1 Telefonbuch gratis
	 > Störungsannahme 7 x 24 Stunden

B	 Optionen

	 > Anrufumleitung fix
	 > Anrufumleitung für Umziehende
	 > �Identifikation des Rufenden unterdrücken  

(permanent)
	 > �Identifikation des Gerufenen unterdrücken  

(permanent)
	 > Abweisen von R-Gesprächen
	 > �Sperren abgehender Verbindungen  

(verschiedene Sperrsets)
	 > Carrier Preselection (CPS)
	 > SMS im Festnetz
	 > COMBOX pro

C	 �Datenbearbeitung  
zu Marketingzwecken

	� Die Kunden können die Verwendung ihrer Daten zu 
Marketingzwecken einschränken oder untersagen 
lassen. 

D	 Schlichtungsstelle

	� Die Schlichtungsstelle ombudscom vermittelt bei 
zivilrechtlichen Streitigkeiten zwischen Kunden  
und Fernmeldedienstanbieterinnen. 
Weitere Informationen dazu finden Sie unter  
www.ombudscom.ch


